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

skutečně realizovaných cen stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné 

služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění s vyloučením mimořádných okolností trhu. 

Množina prvků je stanovena z historických cen za přiměřený časový úsek. Pokud ve smyslu zákona č. 

151/1997 Sb., o oceňování majetku nejsou k dispozici údaje o skutečně realizovaných cenách stejného, 

popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku 

v tuzemsku ke dni ocenění pro určení ceny obvyklé, nelze teda zjistit cenu obvyklou a bude pak zjištěna tržní 

hodnota (odhad realizovatelné ceny) na základě porovnání v množině nabídkových cen realitní inzerce, které 

budou objektivizovány vzhledem k jejich velmi častému nadhodnocení oproti cenám nakonec realizovaným. 

Ze zkušeností vyplývá, že nadhodnocení požadovaných cen se nejčastěji pohybuje u tohoto druhu nemovitých 

věcí mezi 10% až 20% hodnoty z požadované ceny nad možnou cenou realizovatelnou. Takto zjištěnou tržní 

hodnotu je možné považovat za cenu obvyklou dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku. Pro stanovení 

obvyklé ceny bude použito kombinace metod. 

  

OCEŇOVACÍ METODY  

(definování oceňovacích metod)  
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NEMOVITOST: 

(identifikace nemovitosti) 

Nemovitost: Byt č.28/4, k.ú.Chýně, Praha-západ 
Adresa nemovitosti Družstevní 28, Chýně, 253 01 

 Katastrální údaje: Dle LV č.1409 : jednotka č.28/4 byt budova Chýně č.p.28, byt.dům, LV č.1318  

podíl na společných částech domu 3557/65154  

pozemky p.č.st.22/1 zastavěná plocha a nádvoří, LV č.10002 

Pozemky: p.č.st.22/1 

 Vlastník stavby: Lenka Trojáková, Družstevní 28, 25301 Chýně, spoluvlastnický podíl: 1 / 1 

 Vlastník pozemku: Česká republika 
   

 

Obec Chýně se nachází v okrese Praha-západ, ve Středočeském kraji. Je situovaná za západním okrajem Hl. 

m. Prahy mezi karlovarskou a plzeňskou dálnicí, cca 6 km od stanice metra. Nachází se mimo letecký koridor. 

Jedná se o výrazně se rozvíjející obec, s velkým zájmem o bydlení zde. V obci je základní občanská a technická 

vybavenost. Veškerá vybavenost je v Praze. Dobrá je dostupnost individuální dopravou autobusy PID a 

železnicí na Smíchov. 
 

Předmětnou nemovitost tvoří zděný bytový dům č.p.28 postavený na pozemku jiného vlastníka České 

republiky p.č.st.22/1. Hlavní část má dvě nadzemní podlaží a podkroví v sedlové střeše s vikýři, přístavba k 

JZ štítu má přízemí a podkroví v sedlové střeše, přístavba do nádvoří je přízemní s plochou střechou. V domě 

je dle prohlášení vlastníka 13 jednotek .Vnitřní schodiště, přístupné vchodem z nádvoří, je dvouramenné přímo 

osvětlené. Nemovitost nemá výtah. Je dle prohlášení vlastníka napojená na veřejný rozvod vody, kanalizace, 

elektřiny.  Parkování je dobré na zpevněných plochách kolem domu. Bytová jednotka č.28/4 se nachází v 

1.NP v SV rohu hlavní části domu, pravděpodobně se zamřížovanými okny ve štítu a uliční fasádě. Je přístupná 

z nádvoří, přes zádveří a chodbu vedoucí ke schodišti. Byt má dle prohlášení vlastníka dispozici 1+1. 

Spoluvlastnický podíl na společných částech domu č.p.28 činí 3557/65154. Tento podíl má pouze doplňující 

charakter. Bytová jednotka nebyla zpřístupněna. Ocenění se provádí náhledem vně nemovitosti a za pomoci 

kopie listin z prohlášení vlastníka. 
 
 

POPIS BYTOVÉ JEDNOTKY 
Číslo bytové jednotky 4  

Podlaží 1  

Dispozice 1+1  

Podlahová plocha bytu 35,57 m2 

Balkon 0,00 m2 

Terasa 0,00 m2 

Sklep 0,00 m2 

Zahrada 0,00 m2 

Garážové stání 0,00 m2 

Celková podlahová plocha 35,57 m2 

Podíl na společných částech domu  3557/65154  
 
 

3. NÁLEZ A OCENĚNÍ 

MÍSTOPIS 

(charakteristika obce, poloha v rámci obce a regionu) 

CELKOVÝ POPIS NEMOVITOSTI 

(základní popis, dispoziční řešení, účely využití, druh stavby, příslušenství) 
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POLOHA, DOPRAVNÍ DOSTUPNOST 

Poloha v obci Bytový dům je situován ve frekventované průjezdní ulici Hlavní na hranici obytné zástavby 
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